
Der Bus für
alle Flieger.
The bus for every flight and flyer.

Airport –City Nonstop

Flughafen Haltestellen/Airport Bus Stops

Abfahrtszeiten/Departures

Fahrpreise/Fares

Stand: 1. März 2006

Einfach/One-way
Hin- und Rück/Return Ticket
10er Fahrkarte/10-trip ticket

€ 10,00
€ 16,00
€ 70,00

Fahrpreise/Fares Erwachsene/Adults

€ 5,00
6–14 Jahre/years

Kinder/Children

M-Hbf
Main Station

05.10
05.30
05.50
06.10
06.30
06.50
07.10

Terminal 2

06.20
06.40
07.00
07.20
07.40
08.00
08.20

Terminal 1
Bereich A
Area A

06.24
06.44
07.04
07.24
07.44
08.04
08.24

Zentralge-
bäude (Z)
Central Area

06.28
06.48
07.08
07.28
07.48
08.08
08.28

19.50 20.08 21.40 21.44 21.48

München � Airport Airport � München

weiter alle 20 Minuten/and every 20 Minutes 

letzte Abfahrt/last departure

Fahrzeit: Airport>Hbf.: 40 Min.    Airport>München Nord: 25 Min.

Travel Time: Airport>Main Station: 40 Min. Airport>Munich North: 25 Min.

München Nord
Munich North

05.25
05.45
06.05
06.25
06.48
07.08
07.28

U6

Business Class fahren, Economy zahlen.
Travel Business Class at an Economy fare.

Und hier steigen Sie ein/This is where you board
München Nord
Munich North

Bus Stop:
Hauptbahnhof/Main Station
Arnulfstraße

Anschluss zu: �-Bahn, �-Bahn, 
und

Connections with:
underground, local and national 
rail systems, taxis

München Zentrum
Munich Center

Wichtige Telefonnummern/Important Telephone numbers: Airport Info: 089/975 00 Lufthansa: 01805/8 38 42 6 Panorama Tours: 089/54 90 75 60
Verantwortlich/Responsible: AUTOBUS OBERBAYERN GmbH, Telefon 089/323 04-0, www.autobusoberbayern.de

Bus Stop:
Nordfriedhof/Nordfriedhof
Ungererstraße

Anschluss zu: �-Bahn (Halte-
stelle U6 Nordfriedhof) und 

Connections with:
underground (line: U6, Nordfried-
hof station) and taxis

7 Ausweichroutenfür staufreie Fahrt!7 optional routes toavoid traffic jams!

The Lufthansa Airport Bus is a quick, inexpensive and
comfortable way to get from the airport to the city and

back. Our buses depart at convenient 20-minute intervals
from the terminals and the Central Area at the airport, 
and proceed from there directly to Schwabing and the

Munich main station.

No matter which airline you fly with.

Advantages:

Nearby: Drop off directly in front 
of the terminals

Comfortable: Direct Taxi connections 
arranged by the driver

Relaxing: Airconditioned buses
Convenient: Luggage service

Refreshing: Drinks on board (May-Oct.)
Efficient: Departure every 20 min.

Der Lufthansa Airport Bus bringt Sie schnell, günstig 
und ganz bequem vom Flughafen in die Stadt und wieder
zurück. Im praktischen 20-Minuten-Takt fahren wir von
den Terminals bzw. dem Zentralgebäude direkt nach
Schwabing sowie zum Hauptbahnhof.

Unabhängig davon, mit welcher Airline Sie fliegen.

Die Vorteile im Überblick:

Kurzer Fußweg: 
Ausstieg direkt vor den Terminals
Direkter Taxianschluss: 
Vorbestellung durch den Fahrer
Entspannte Fahrt: Busse mit Aircondition
Sorgloser Koffertransport: Gepäckservice
Gelöschter Durst: Erfrischungen im Bus (Mai-Okt.)
Häufige Verbindung: Abfahrt alle 20 Minuten 


